t  prefeitura MUNICIPAL
lÉ SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
âk: desenvolvimento social

PORTARIA N" 42/2025,

de 08 de setembro de 2025.

Nomeia a Gestora da Parceria representada
pelo Termo de Fomento n° 23/2025 - SMDS,
oriundo do Processo Administrativo n°
10/2025.

Sandra Mara Dias Reis, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, do Município
de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Decreto n° 20.068 de 08 de janeiro de 2025.

Considerando o artigo 2°, inciso VI da Lei Federal n°. 13.019/2014;

Considerando o artigo 11, incisos IX, do Decreto n° 19.611 de 31 de outubro de 2023, e
alterações posteriores.

NOMEIA:

Art. 1° - A Servidora Pública Karina Keron Desidério Fernandes, responsável pela
gestão da Parceria celebrada entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a
Associação Lar de Menores - ALARME, oriunda de Emenda Individual do Legislativo
Municipal, para natureza de despesa de custeio, destinada para Estruturação da Rede de
Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social - SUAS do Município.
Art. 2° - A servidora deverá acompanhar e fiscalizar a execução da referida parceria.

Art. 3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art r - Esta Portaria será publicada por afixaçâo na mesma data e local de costume, e, em
Diário Oficial do Município, bem como registrada em livro
Municipal de Desenvolvimento Social de São José do Rto Preto, Estado de Sao P .
entrando em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Sandra Mara Dias Reis

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São Jose do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3513-5100 - sennas@nopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.

.:i& ■ DIÁRIO
gSi. OFICIAL

Prefeitura de São José do Rio Preto, 10 de Setembro de 2025 Ano XXII - n" 6561 - DHOJE j

L
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA N° 42/2025 de 08 de setembro de 2025. oriundo
Nomeia a Gestora da Parceria representada peio Termo de Fomento n 23/2025 - SMDS, oriundo
Sand^rMaM^^oTarReis^Se^ de Desenvoivimento Social,
José do Rio Preto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Decreto
n° 20.068 de 08 de janeiro de 2025. ^

^onS:mn^o ̂ ^ It" 1 31 de outubro de 2023, e aiteraçées
posteriores.

Art.T* A Servidora Pública Karina Keron Desidério Ferriandes,
Parceria celebrada entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a Associação Lar
de Menores - ALARME oriunda de Emenda Individual do Legislativo Municipal para natureza dedespesa de custei^de^inada para Estruturação da Rede de Serviços Socioass.stenciais do
Sistema lUnico de Assistência Social - SUAS do Município. _ . , „rceria
Art. 2°. A servidora deverá acompanhar e fiscalizar a execução da referida parceria.
Art v - A oresente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art" 4° - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de •

data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Sandra Mara Dias Reis
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social